



Türkiye Barolar Birliđi Başkanlıđı

Ankara, 08.03.2021

BARO BAŞKANLIđI

.....

DUYURU NO:2021/7

Konu : *Baro Genel Kurulları Hakkında*

Baro Genel Kurullarının pandemi sebebiyle ertelenmesinin neden olduđu fiili ve hukuki belirsizliđin giderilmesi için Birliđimizce bugüne kadar ilgili makamlar nezdinde çeşitli girişimde bulunulmuştur.

Bu defa Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlıđına, Adalet Bakanlıđına ve TBMM'de grubu bulunan siyasi partilerin grup başkanlıklarına bir yazı yazılarak durum açıklanmış, belirsizliđin giderilmesi talep edilmiştir.

Söz konusu yazı örneđi ilişiktedir.

Bilgilerinizi saygı ile dilerim.

Avukat Metin FEYZİOđLU

Türkiye Barolar Birliđi

Başkanı

Eki

TBMM, Adalet Bakanlıđı ve TBMM'de Grubu Bulunan Siyasi Partilerin
Grup Başkanlıklarına Gönderilen Yazı Örneđi

Adres: Ođuzlar Mah. Barış Manço Cad. Av.Özdemir Özok Sokak No:8 06520 Balgat - ANKARA

Tel: 0 (312) 292 59 00 - Faks : 0 (312) 286 55 65

İnternet Adresi: www.barobirlik.org.tr e-mail: tbb@barobirlik.org.tr



TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ
Başkanlık Özel Kalem Müdürlüğü

Sayı : E-41870694-899-6936
Konu : Baro Genel Kurulları Hakkında

08.03.2021

ADALET BAKANLIĞINA

1. Malumlarınız olduğu üzere 1136 sayılı Avukatlık Kanunu md. 82, barolarımızın genel kurullarının çift yıllarda ve Ekim ayının mümkünse ilk haftasında yapılmasını öngörmüştür.
2. Pandemi sebebiyle alınan tedbirler kapsamında baro genel kurullarının da Ekim 2020'den bugüne kadar gerçekleştirilmesi mümkün olmamıştır.
3. Son alınan idari tedbirler çerçevesinde ise 300 katılımcıdan düşük toplantıların belirli şartlara uyulmak kaydıyla yapılabileceği, diğerlerinin ise şimdilik yapılamayacağı açıklanmıştır.
4. Bu noktada 300 sayısı ile siyasi hakların herkes tarafından kullanılmasının bir hak olduğu anlayışıyla baro mensup sayısının tamamının mı kastedildiği, yoksa örneğin yüzde 10 katılımı yapılabilecek ikinci toplantıda bu yüzde 10'luk oran 300'ün altında bir sayıya tekabül ediyor ise bu baroların genel kurul yapıp yapamayacağı açıklığa kavuşturulmalıdır. Öte yandan mensup sayısının yüzde 10'undan fazla üyenin katılma talebi 300 sınırını aşıyor ise ne olacaktır? Bu soruların cevapları belirsizliğini korumaktadır.
5. Barolar, 1136 sayılı Avukatlık Kanunu'na göre bağımsız tüzel kişilikleri haizdir. Hiçbir baro, Türkiye Barolar Birliği'nin şubesi değildir ya da vesayet ilişkisi bulunmamaktadır. Bu cümleden olmak üzere her baronun bulunduğu ilin şartlarını dikkate alarak il bazında yapması gereken başvurularla ilgili Türkiye Barolar Birliği'nin doğrudan müdahil olması, baroların bağımsızlığı ilkesini zedeleyecektir.
6. Diğer yandan her ilde farklı farklı uygulamalara gidilmesi de sistemin bütünlüğüne zarar vermeye elverişlidir.
7. Genel kurulunu Ekim 2020'den sonra ama nisbeten erken yapabilen baroların yönetimleri, geç yapabilen yönetimlere kıyasla daha uzun bir süre görev yapabileceklerdir. Çünkü Ekim 2020'de yapılması gereken genel kurullar esas alınarak kanun tarafından belirlenmiş 2 yıllık seçim döneminin sonunda genel kurulsuz ve seçimsiz geçirilen süreler, kanuni bir düzenleme olmadığı için, yeni dönem seçileceklerin görev süresinden düşülecektir. Buna göre misal Mart ayında genel kurulunu yapmış bir baronun organları 18 aylığına, şartlar sebebiyle Haziran ayında genel kurulunu yapabilecek bir baronun organları ise 14 aylığına seçilmiş olacaklardır. Başka bir anlatımla idari düzenlemeler, seçilmiş organların görev süresinin kanuna uygun olmayacak şekilde kısalmasına sebebiyet vermektedir.
8. Diğer yandan, Kanun Koyucunun baro genel kurullarının aynı yıl ve aynı ayda yapılmasını öngörmesinin sebebi, çatı örgüt olan Türkiye Barolar Birliği'nin genel kurulunda temsil edilecek olan baro delegelerinin aynı haftalarda seçilmiş olmasından beklenen sistemsel yarardır. Mecburiyet karşısında uygulanan tedbirler bu sistemin uygulanmasını istisnai olarak engellemiştir.
9. Neticede, oluşan fiili ve hukuki belirsizlik ortamının TBMM tarafından pandemi koşullarını ülke bütününde dikkate alan bir kanuni düzenleme ile gidermesi kanaatimizce zorunlu hale

gelmiştir.

Yasal çerçevede keyfiyetin değerlendirilmesi ve gereği konusunda takdirlerinizi dilerim.

Saygılarımla

Av. Metin FEYZİOĞLU
Başkan

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Evrak doğrulama <http://dogrulama.barobirlik.org.tr> adresinden 0827df4b kodu ile yapılabilir.

Oğuzlar Mahallesi Barış Manço Caddesi Av. Özdemir Özok Sokak No:8 Balgat
Telefon No: (0 312)292 59 00 Faks No: (0 312)286 31 00
e-Posta: tbb@barobirlik.org.tr İnternet Adresi: www.barobirlik.org.tr

Bilgi için: İnanet Ayşegül TÜRKER

Müdür

Telefon No: 0 312 292 59 00

